



RECEBEMOS DE Capital Papelaria e Informatica Ltda (CNPJ 01.866.914/0001-00) OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-e AC LADO		NF-e Nº 000011396 SÉRIE 1 1 / 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Capital Papelaria e Informatica Ltda Avenida Altamiro Avelino Soares, 925 - Castelo 31330-000 - Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3245-9700 -	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- ENTRADA 1- SAÍDA 1 Nº 000011396 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO DA NF-e 3116 0801 8669 1400 0100 5500 1000 0113 9610 0032 8746
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Operação de venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131162229949319 01/08/2016 15:45:20
INSCRIÇÃO ESTADUAL 062.719641.0083	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 01.866.914/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE		DATA E HORA DA EMISSÃO 01/08/2016 15:39:
NOME/RAZÃO SOCIAL LUIZ FERNANDO RAMOS FARIA ENDEREÇO Rua Araguari, 1541 6 Andar MUNICÍPIO Belo Horizonte	CNPJ/CPF 307.362.506-20 BAIRRO/DISTRITO Barro Preto CEP 30190-111 UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA HORA DE SAÍDA

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
11396/1	31/08/2016	12.548,47						

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 627,23	VALOR DO ICMS 112,90
BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 12.548,47	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 12.548,47

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9- Sem Frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS													
CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
23427	ETIQUETA ADESIVAS 3 COLUNAS 25,4x62,7MM	48219000	000	5102	CX	3,0000	158,7500	476,25	476,25	85,72	0,00	18,00	0,00
25947	COLA EM BASTAO 40 GRS	35061090	000	5102	UN	10,0000	13,9000	139,00	139,00	25,02	0,00	18,00	0,00
23819	PAPEL A4 OFFICE 75 GR C/500 FLS	48029610	060	5403	UN	30,0000	17,9000	537,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26276	TONER HP 125 A YELLOW	84439933	060	5403	UN	2,0000	449,9900	899,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26277	TONER HP 125 A MAGENTA	84439933	060	5403	UN	2,0000	449,9900	899,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26275	TONER HP 125 A CIANO	84439933	060	5403	UN	2,0000	449,9900	899,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24037	TONER HP 125 A BLACK	84439933	060	5403	UN	3,0000	435,9000	1.307,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24675	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000	83052000	000	5102	CX	2,0000	5,9900	11,98	11,98	2,16	0,00	18,00	0,00
24653	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO C/250	48171000	060	5403	CX	4,0000	71,3000	285,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24043	CARTUCHO HP 502 A BLACK	84439933	060	5403	UN	3,0000	1.173,9000	3.521,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23779	CARTUCHO HP 502 A YELLOW	84439933	060	5403	UN	1,0000	1.189,9000	1.189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25472	CARTUCHO HP 502 A CYAN	84439933	060	5403	UN	1,0000	1.189,9000	1.189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23794	CARTUCHO HP 502 A MAGENTA	84439933	060	5403	UN	1,0000	1.189,9000	1.189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

BH. 02/08/2016

[Assinatura]

Capital Papelaria e Informatica Ltda

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado total de tributos pagos: R\$ 740.14 (5.9%) Federal e R\$ 1592.79 (12.69%) Estadual, Fonte: IBPT. PRAZO DE CANCELAMENTO PARA ESTA NFE E DE ATÉ 24 HORAS APÓS A SUA EMISSÃO. DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG:3491-6 C/C 21606-6, ITAU AG:4508 C/C 13771-0 Pedido N 50996	RESERVADO AO FISCO